
AKT THEMELIMI DHE STATUT 
I SHOQERJSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"ELITE JOBS INTERNATIONAL" SH.P.K 

Shoqeria "ELITE JOBS INTERNATIONAL" SH.P.K themelohet ne baze te iniciatives dhe kapitalit 
themeltar te aksionereve themelues. 

Ortaket themelues te shoqerise: 

1. Sokol Mançellari 

Ne perputhje me ligjet e Republikes se Shqiperise Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret Dhe 
Shoqerite Tregtare", i ndryshuar dhe ligji Nr.9723 date 03.05.2007' 'Per Qendren Kombetare Te 
Regjistrirnit", te ndryshuar. 

NENI 1 
DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Emri i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar eshte "Elite Jobs International" SH.P.K 
Shoqeria eshte person juridik i se drejtes shqiptare dhe gezon te drejtat e personit juridik nga data e 
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhjc te 
plote me legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e Aktit te Themelimit e te ketij Statuti. 

NENI 2 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

2.1 Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen dhe marrjen pjesë ne te gjitha aktivitetet qe një shoqeri me 
pergjegjesi të kufizuar mund te ushtroje në baze te legjislacionit shqiptar, dhe nC vecanti: 

- Sherbime te ndermjetesimit ne tregun e punes per gjithe Ilojet. e pozjcioeve te punes per kompanf' 
brenda dhe jashte vendit, sherbime te formimit profeatoifaldfie trajnimeve te te gptlia niveleve 
Sherbime keshillimi / konsulence per vleresithin- dhe zhvillimin e buiimeve njerezore, te kameres 

1 -sdh —tesMikturav organizative private ose publike, organizim i trajnimeve dhe 
konsulence per manaxhimin e burinieve njerezore, financiare. 
Sherbime konsulence ligjore mbi legjislacionin e punes, administrative, einigracionit, sigurise dhe 
shendetit ne pune, fiskaldhe perfaqesim ne gjykate.................... 
Konsulence per ernigrimin ne shtetet e huaja. Aplikime vizash per shtetas shqiptare ne vende te huaja 
ape shtelas th huaj per vize shqiptar Aplikime per 5rahi!n ne uhiversii&tet lerkombetare Manahim 
kostosh dhe analiza produktiviteti a) Agjencr e Punesimit te Perkohshem, leasing stafi - punesim te 

- perlcohsheni te punonjesve vendas dhe te huaj Verne personeli ne dispozicion te te treteve 
(nenkontraktim i sherbimeve te punemarresit). Manahimit te projekteve ne fushen e burimeve 
njerezore, ekonomike, financiare, te biznesit dhe invenstimeve, te marketingut, te promovimit, 
studimeve te tregut ne fushen e kerkimit etj. Sherbime te ndermjetesimit ne tregun e punes dhe/ose te 
formimit profesional ; testime punonjesish; vleresime performace; vieresime sjelljeje; sondazhe 
pagash tregu; organizim vepriintarish didaktike dhe kulturore; b) Kurse trajnuese: 1. Keshilhim 
karriere 2. Aftesi ne intervist pune dhe pergatitje CV. Aftesite shitese 3. Aftesi drejtuese 4. Aftesite e 
komunikimit ne shitje 5. Cilesi e sherbimit ndaj klientit dhe kujdesi ndaj klientit. 6. Aftesite e shitesve 
ekekutiv ne terren 7. Aftesite negociuese 8. Aftesite drejtuese dhe udheheqese 9. Aftesite stervitese 
10. Aftesite prezantuese 11. Aftesite motivuese ne pune 12. Etika ne pune dhe antikorrupsioni 13. 
Kurse te krijuara ne specifikat e biznesit. Sherbime komisionimi, sherbime te agjenteve per shitje, 
komisione ndermjetesimi, sherbime, konsultimee operacione komisionere si ndermjetes ne operacione 
tregtare, aktivitete prodhimi e investime ne fusha te nchyshine. 

2.2 Per me teper shoqeria mund te veproje si kontraktor i pergjithshem per kryerjen e aktiviteteve te 
mesiperme dhe bazuar ne diskrecionin e saj t8 vetëm mund te kontraktoi pale te treta per kryerjen e 
një pjese apo te te gjitha punimeve. 



2.3 Per te arritur objektin e saj, Shoqeria mund ta realizoi drejtperdrejte apo në menyre te t&thortë edo 
lIoj pjesemarrje në shoqeri te tjera shiptare apo te huaja, si edhe te hyje nemarrëdheniekontraktore, 
bashkCpunimi ose ortakërie me persona td trete, private ose publike, vendas ose te huaj; 

NENI3 
SELIA E SHOQERISE 

Shoqeria ka seline e saj neadresen me Rruga Pjeter Budi, perballe restorant Floga, kati i dyte,zona 
kadestrale 8160, volum 30. Fa qe 58, Nr Pasurie 3/999-N25, Tirane 
Aktiviteti i shoqerise do te zhvillohet ne Tirane dhe do te shtrihet ne te gjithe territorin shtetror te 
Republikes se Shqiperise dhejashte saj. 

NENI4 
KOIIEZGJATJA 

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise do te jete per nje afat te papercaktuar, me mundesine e 
zgjatjes apo te shkurtimit te afateve, te ndryshoje veprhntarine, emertimin, seline, objektin e 
veprimtarise sipas vendimit te ortakeve te shoqerise. 

NENI5 
DETYRIMET E ORTAKEVE 

Ortaket e Shoqerise duhet te kryejne depozitimin e kapitalit themeltar per flogari te Shoqerise ne nje 
banke te eaktuar prej tyre. 

NENI 6 
TRANSFERIMI I KUOTAVE 

Ortaket mund te kalojne pjese nga kapitali themeltar subjekteve dhe personave te tjere ne 
perputhje me negullat e parashikuara ne Neni 73 te Ligji 9901 date 14 '.' 04.2008" Per T.regtaret Dhe 
Shoqerite Tregtare". 

Ne rast shitje kuotash Ortaket aktual kane te drejten e parablerjes. Pasi eshte permbushur kjo 
pike, e drejta e parablenjes se Ortakeve aktual, vetem atehere Ortaket mund ti ofrojne kuotat e lyre 
Shoqerive dhe personave te tjerejasht'eshoqerise;•-- 	- . .. 	.. 	.. 

NENI 7 
PARAQITJA KONTABILE 

Operacionet e Shoqerise kontabilizohen dtjke aplikuar parimet e kontabilitetit te parashikuara 
ne legjislactonin shqiptar dhe paraqitjennie saktesi ne bilancin vjetor. 

Ne mbyllje te cdb viti Ortaket ose personi i tigarkuar prej tyre, bejne inventanizimin dhe 
Ilogarite vjetore ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per kontabihitetin dhe hartojne 
raport me shkrim. Ky raport pasqyron gjendjen e Shoqerise gjate vitit financiar. 

NENI 8 
KAPITALI THEMELTAR 

Kapitali themeltar I Shoqerise eshte 10.000 (dhjete mije) Leke, dhe perhehet nga 
1. 	Derdhje Kapitali nga Sokol Mançellari. 

NENI 9 
OPERACIONET FINANCIARE 

Shoqeria eshte e autorizuar per te siguruar mjete financiare dhe kredit duke ju drejtuar 
bankave, institucioneve te kneditit ose atyre te financimeve totale apo te jashtme, institucioneve 
nderkombetare te financimit dhe te kreditit sido qe te jete percaktuar. 

NENI 10 
BLERJET E SHOQERIVE 

Shoqeria disponon mjetet e saj ne perputhje me destinacionin e lyre dhe me objektin e 
Shoqerise. Ne Republiken e Shqiperise, Shoqeria gezon te drejten e saj per te zoteruar mjete te saj si 
ne edo shoqeri tjeter ose organizate tregtare, kombetare shqiptare ne perputhje me Ligji 9901 date 
14.04.2008 "Per Tregtaret Dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar. 



NENI 11 
FONDI REZERVE 

Shoqeria mund te themeloje nje fond rezerve si dhe fonde te tjera te vecanta per zhvillimin e 
saj. Perbeija, shuma totale, fondet per krijimin e tyre perdorimi dhe rregullimi i lyre (i cdo fondi) 
percaktohet nga Ortaket ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar. Vierat materiale te Shoqerise 
raportohen ne bilance te shprehur ne Leke, ne perputhje me rregullat ne fuqi ne Republiken e 
Shqiperise. Bilanci dhe perllogaritjet ekonomike te Shoqerise hartohen mbi bazen e formes se bilancit 
dhe llogaritjeve ekonomike te percaktuara per shoqerite tregtare ne Shqiperi. Bilanci vjetor mbyl let ne 
31 dhjetor te cdo viti. 

NENI 12 
PLANET FINANCIARE 

Aktiviteti I Shoqerise rnbi bazen e programeve financiare qe bejne pjese ne aktivitetin 
financiar te saj. Planet financiare parashikojne koston dhe te ardhurat e shprehura ne Leke. Gjendja 
pasurore dhe llogaritjet ekonomike do te paraqiten ne Leke. Rezultatet financiare te aktivitetit dhe te 
punes se kryer nga Shoqeria, paraqiten ne bilancin vjetor. Kursi I kembimit te monedhes shqiptare ne 
monedhat e huaja dhe e kunderta do te jene ato te vendosura nga Banka e Shtetit Shqiptar. 

NENI 13 
ORGANET E SHOQERISE 

Organi vendimmarres I Shoqerise eshte Asambleja e Pergjithshine. Asambleja e Pergjithshme 
është pergjegjese per marrjen e vendimeve per ShoqCrine per çeshtjet e meposhtme: 

a)percaktimin e politikave tregtare te Shoqerise 
b)ndiyshimet e Statutit 
c)emerimin e shkarkimin e Administratorëve 
ç)emCrimin e shkarkimin i Likuiduesve dhe te Eksperteve Kontabel tC Autorizuar 
d)percaktimin e shperblimeve per personat e permendur n shi onjat 	d&"çAj,kesaj pike 
dh)mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administratoret, perfshire përgatItjen e 

pasqyrave financiare dhe te raporteve te ecurise se ieprimtarise 
e)miratimin e pasqyrave financiare dhe tè raporteve tt ecurise Se veprimtarisC 
ë)zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit 
f)pjesetimin e kuotave dhe anulimin e lyre 
g)perfaqesimine ShoqerisC në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj Administratorëve 
gj)riorganizirnin dhe prishjen e Shoqerise 
•h)mfratirnin e rregu11ae procedurale te mb1dhj eve te Asamblese 
i)çeshtje t era te parashikuará nga Ligji po Stàtüti. 

Asambleja e Pergjithshme merr vendime pCr çeshtjet e percaktuara në shkronjat "e" dhe "e" 
te pikes I te këtij Neni, pas marrjes dhe shciyrtimit te dokumenteve perkates. Të gjitlia vendimet e 
marra nga Ortaket regjistrohen ne regjistrine vendimeve, te dhënat e te cilit nuk mund te ndryshohen 
ose te fshihen. 

Duhen regjistruar në veçanti, por pa u kufizuarnë to, vendimet per: 
a)miratimin e pasqyrave financiare dhe te raporteve te ecurise Se veprimtarisë 
b)shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e huinbj eve 
c)investime 
c)vendimet per riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise 

Vendiniet e paregjistruara në regjistrin e vendimeve jane absolutisht të pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund Vi kundrejtojC pavlefshmerinë td tretit, që ka fituar te drejta në mirëbesim, perveç rastit kur 
SlioqCria piovoti se i treLi ka pasur dijeni per pavlefshin&ine, apo nZ baz t3 rrethanave W qarta nuk 
mund te mos kishte pasur dijeni per te. 

NENI 14 
ORGANET E SHOQERISE 



Asambleja e Pergjithshme mblidhet në rastet e përcaktuara nga Ligji 9901 date 14.04.2008, 
nga Ligje te tjera dhe sa here që mbledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e Shoqerise. 
Mbledhja e zakonshme e Asamblese so- Pergjithshme thirret te pakten nje here në vit. - 

Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratorët apo Ortakët e percaktuar sipas Neni 84 
te ketij Ligji. 

Asambleja e Pergjithshme thirret nëse sipas bilancit vjetor apo raporteve tC ndermjetme 
financiare, rezuiton ose ekziston rreziku që aktivet e Shoqerise nuk i mbulojnC cletyrimet e 
kërkueshme brenda 3 muajve nC vazhdim. 

Asambleja e PCrgjithshme thirret kur Shoqeria propozon te shese apo te disponoje nC m&iyre 
tjetër aktive, td cilat kanC njC viere me te IartC se 5 per qind te aseteve te Shoqerise, qC rezulton nC 
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

Asambleja e PCrgjithshme thirret kur Shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, 
propozon te blejC nga njC Ortak pasuri, qe kane vlerC me te lartC se 5 per qind td aseteve td Shoq&ise, 
që rezulton nC pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

NC rastet e parashikuara nC pikat 3 deri nC 5 te kCtij Neni, Asambleja e Pergjithshme mund te 
miratoje njC rezolute kCshilluese, duke miratuar apo bCrC vCrejtje pCr veprimtarinC e 
AdministratorCve. 

NENI 15 
MNYRA E THIRRJES 

Asambleja e Pergjithshme thirret nCpCrmjet njC njofthni me shkresC ose, nCse parashikohet 
neStatut, me njoftim nepCrmjet postes elektronike. Njoftimi me shkresC apo me mesazh elektronik 
duhet te pCrmbaje vendin, datCn, orCn e mbledhjes dhe rendin e ditCs e Vu dergohet td gjithC OrtakCve, 
jo me vonC se 7 ditC perpara dates se parashikuar pCr mbledhjen e AsamblesC. 

Kur Asambleja e PCrgjithshme nuk CshtC thirrur sipas pikes I te kCtij Neni, ajo mund te marrC 
vendime te vlefshme vetCm nCse tC gjithC OrtakCt janC dakord, per te marrC vendime, pavarCsisht 
parregullsisC. 

NENI 16 
KRKESA NGA ORTAKET E PAKICES  

OrtakCt, td diet perfaqesojnC te paktCn 5 % tC totalit te votave nC Asamblene e Pergjithshme, 
apo njC pjesC me te vogel te parashikuar nC Statut, mund t'i drejtojnC AdministratorCve njC cCrkesC me 
shknim, p&fshire posten elektronike, per te thirrur AsamblenC e Pergjithshme dhe/ose pCrfshiin 
çCshtjeve te posaçme tiC rendine dftei. KCrkesa duhet te permbajC arsyet, objektivat dhe ceshtjet, p& 
t. dat Asambleja dühet te marrC njC vendim. NCse kCrkesa refizzohet, kCta Ortake kane te drejte ta 
therrasin AsambienC dhe te caktojne çeshtjet e,,Kep4A.t8 dites, ne perputhje me piken I te .Neni 83 IC 
kCtIj Ligji. 	--. .•. 

NC rastet kur rendi i ditCs ndryshohet, sipas parashikimeve IC pikaye I e 2 te ketij Neni dhe 
- . -thirrja i Cshte njoftuar OrtakCve, Administrtoret njoftojnC persCri rendin e dites, te ndiyshuar, ne 
• perputhj.e-meparashikiniet e NenI 14 te Statutit. 

Perfaqesuesi i autorizuar shtC i detyruar te deklarojC çdo fakt apo rrethanC, IC tiliC qe, sipas 
gjykimittC Ortakut te perfaqesuar;- rrezikon te ndikojC nC vendimmarrjen e perfaqesuesit per interesa 
W tjerC IC ndryshem nga ata te Ortakut td perfaqesuar. 

NENI 17 
P1RFAQESIMI Nt ASAMBLE 

Ortaku mund IC perfaqesohet nC AsamblenC e Pergjithshme, nC bazC td njC autorizimi me 
shkrim nga nje Ortak tjetCr apo nga njC person i tretC. 

AdministratorCt e Shoqerise nuk mund te veprojnC si perfaqesues iOrtakCve nC AsainbienC e 
Pergjithshme. 

Autonizimi mund te jepet vetCm pCr njC mbledhje td AsamblesC SC Pergjithshme, e cila 
perlshin edhe rnbkdhjet vijuese inc W njëjtin rend dite. 

NENI 18 
KUORUM! 

NC rastin e marrjes sC vendimeve, qC kCrkojnC njC shumicC te zakonshme, Asambleja e 
Pergjithshme mund IC marrC vendime tC vlefshme vetCm nCse marrin pjese OrtakCt me IC drejtC vote, 



qC zoterojne me shume se 30 % të kuotave. Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet te vendosC 
per cështje, te chat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas Neni 87 te Ligji9901 date 14.04.2008, ajo 
mund td rnarrë vendime te vlefshme vetëm nese Ortakët që zotërojnë me shumë se gjysmen e numrit 
total te votave janC te pranishem personalisht, votojnë me shkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 te Neni 88 te k&ij Ligji. 

Nëse Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te 
permendur në piken I te këtij Neni, Asambleja mblidhet përseri jo me vonC se 30 ditë, me te njëjtin 
rend dite. 

NENI 19 
MARRJA E VENDIMEVE 

Me peijashtim të rasteve kur Statuti parashikon një shumice me te larte, Asambleja e 
Pergjithshme vendos me 3/4 e votave te Ortakëve pjesCmarrCs, sic përcaktohet ne piken I td Neni 86 
te Ligji 9901 date 14.04.2008, per ndryshimin e Statutit, zmadhirnin ose zvogelimin e kapitalit t 
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise. 

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne Ligj ose nC Statut, per ceshtjet etjera te 
renditura në Neni 81 te Ligjit Per Shoqerite Tregtare, Asambleja e Pergjithshme vendos me shumicCn 
e votave te Ortakëve pjesemarres. 

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne Ligj, vlefshmCria e vendimeve, qe 
percaktojne detyrime shtese mbi Ortakët, apo vendimet që kufizojne te drejtat e tyre, te parashikuara 
ne kete Ligj ose ne Statut, kushtëzohet nga miratimi i Ortakut perkates. 

NENI 20 
PROCESVERBALET E MBLEDHJES A ASAMBLESE 

Td gjitha vendimet e Asamblese Se Pergjithshme duhet tC regjistrohen në procesverbal. 
Administratorët pergjigjen per ruajtjen e kopjeve te procesverbaleve. 

Procesverbali duhet te permbaje datCn e vendin e mbledhjes, rendin e ditës, emrin e kiyetarit e 
tembajtësit te procesverbalit, rezultatet e votimit. 

-: 	Procesverba14 i bashke1u4et edhe lista e pjesemarrësve, si edhe akti i thirrjes Se Asamblese se 

Procesverbali i mbledhjes nënshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit. 
Nëse Shoqeria ka publikuar nje faqe ne internet, administorët, Jo me vonë se 15. cl~tb  nga 

data e mbledhjes, jane te detyruar te publikojnë kopje te jrocesverbalit te mbledhjes se Asamblese Se 
Pergjithshiiie në kete faqe. 

.-NENI.21....... 
ADMINIStRATORI 

SjeHa adnistrohet nga nje ose dispona fizilce. Administratori i Shoqerise emerohet 
me vendim te Ortakeve te Shoqense Afati i qeMrimit ne detyre 1 Administratorit eshte per nje 
periudhe 5 (pese) vjecare. 	 .... 	 .. 

Administrator i Shoqeiie caktohet Znj. Luiza Gjonaj 

Administratori ka te gjitha kompetenàat per te vepruar ne mardhenie me te tretet ne emer te 
Shoqerise, ne te gjitha rrethanat, me perjashtim te kompetencave qe u njeh Ligji shprehimisht 
Asamblese ose te treteve. Administratori ka pergjegjesi ndaj Shoqerise ose ndaj te treteve per 
shkeljete Ligjeve, Statutit apo shkeljeve te kiyera gjate administratimit.Administratori ne rastin 
konkret kryen dhe harton raportet fmanciare, liogarite vjetore etj. 

NENI 22 
RASTET E PLJNES 

R.aportet e punes ndermjet Shoqerise, fihialeve dhe agjensive te saj si dhe te punonjesve ne te, 
rregullohen ne haze te Kontrates se Punes, konform Koclit te Punes. 

Per sa nuk parashikohet ne keto Kontrata, aplikohen dispozitat.e legjislacionit shqiptar ne 
fliqi. 

NENI 23 
Shoqeria merr persiper, te shlyej rregullisht te gjitha detyrimet e saj qe burojne nga 

legjislacioni per sigurimet shoqerore e shendetesore lidhur me te punesuarit e saj. 



NENI 24 
PERF1JNDIMI I AKTIVITETIT 

Shoqeria nuk prishet kur njen prej ortakeve falimenton,behet i paafte ose vdes. 
Shoqeria prishet: 
1.Me kalimin e afatit per kohezgjatjen e saj. 
2.Per pamundesine e realizimit te objektit te saj. 
3.Me vendim gjykate. 
4.Me hapje te procedurave te falimentit. 

NENI 25 
LIKUJDIMI 

Likujdimi i Shoqerise behet sipas nonnave te legjislacionit shqiptar ne fuqi ne kohen e 
likujdimit. 

NENI 26 
KUSHTET E TJERA 

Te gjitha vendimet e mara nga Asambleja evidentohen ne nje liber te vecante, i ciii 
administrohet ne seline e Shoqerise. 

Per sa nuk eshte shprehur piotesisht dhe saktesisht ne kete Statut do ti referohen plotesimeve 
qe mund te bejne Ortaku si dhe Ligjeve te vecanta te legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

Per regjistrimin e Shoqerisedhe depozitimin e akteve prane QKR, autorizohet Administratori i saj. 

Nënshkruar, sot me date 05.10.2021 

ORTAKU THEMELUES 

s0X/ Na 


